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Wander- und Veranstaltungsplan 2024

Gauveranstaltung  Hauptverein Veranstaltung der Ortsgruppen  Informativ

Januar

Sa.- Mo. 13.-15. CMT Stuttgart Messe
So. 28. Winterwandertag OG Buttenhausen
Februar

Fr. 23-So. 25. Theatertage OG Zainingen
April

So. 21. Ermsgauweg Teil 10 OG St. Johann OG Metzingen
Fr. 26. Wegwartetagung OG Wittlingen
Mai

Do. 09. Bergfest (Himmelfahrt) OG Grafenberg
Di. 14. Tag des Wanderns Bundesweit

Do. 30.05.-So. 02.06. Sportliche Wandertage Ermsgau

in Oberschwaben mit Roland Lutz OG Upfingen



Juni
So. 02.- Mi. 05. Chiemgau / Oberbayern Gauwanderwartin Elisabeth Schick
4 -tagige Ausfahrt

Juli

Do. 11.-Sa. 13. Wimpelwanderung Ermsgau
Mehrstetten — Wernau mit Eugen Kramer

So. 14. Hauptversammlung Schwabischer Albverein in Wernau

Do. 25. Juli - Fr. 06. Sept. Schulferien Baden-Wiirttemberg

September

Fr. 13.- So. 15. Rhein in Flammen Gauwanderwartin Elisabeth Schick
verbunden mit Wanderungen
3-tdgige Ausfahrt

Do. 19. - So 22. Deutscher Wandertag Heilboden / Heiligenstadt
Sa. 21. + So. 22. 75 Jahre OG Zainingen OG Zainingen — Ermsgau

So. 29. Spendenwanderung Erms-Gau /Lichtensteingau
Doris Sautter / Manfred Goller .

Oktober
Sa. 12. Fahrtenliedersingen Festkelter OG Metzingen
So. 13. Gedenkfeier Hohe Warte Erms-Gau

Noch offene Termine werden in den Medien veroffentlicht



Mitarbeiter im Erms-Gau

Gauvorstand

Vorsitzender

Stellvertreter

Rechnerin

Pressewartin

Schriftfiihrerin

Werner Schrade,
SchillerstraBe 9,

Werner Goller,
RenntalstraBe 28,

Beate Schneider
HauffstraBBe 5,

Dr. Christiane Hauber

KanalstraBe 25,

Sabine Falchle
Oben am Berg 7,

Gauausschuss

Wegmeister Ewald Feucht,
Hardtgasse 31,

Wegmeister Walter Class

Ehem. TrUbPI

Gustav-Strohmfeld-Weg

Gauwanderwarte

Beisitzer

Eckart Ruopp
Ulmerstr. 98

Konrad Berger
Maybachstr. 10

Elisabeth Schick

Fichtenweg 8

werner_schrade@gmx.de,  tel. 07381-4683

72537 Mehrstetten

werner-goller@gmx.de tel. 07381-4171

72525 Miinsingen

beate.f.schneider@web.de tel. 07125-9661602

72584 Hiilben

christiane.hauber@freenet.de tel. 07123-4325
72555 Metzingen

sabine.faelchle@gmx.de
72658 Bempflingen tel. 07123-36115

ewald-feucht@web.de
72813 St. Johann-Upfingen tel. 07122-9223

Grundwiesenweg 3/1

72587 Romerst.-Zainingen  tel. 0173-9649764

eckartruopp@aol.com
72555 Metzingen, tel.

07123-20862

konrad@berger-metzingen.de
72555 Metzingen te..

07123-947993

ermsgau@web.de
72525 Miinsingen tel.

07381-1419

Werner Schrade, werner_schrade@gmx.de,

SchillerstraBBe 9,

72537 Mehrstetten tel. 07381-4683

Joachim Defrancesco jojode@live.de

Riedericher StraBe 3, 72661 Grafenberg tel.

Roland Lutz

Uracher Str. 28, 72813 St.Johann-Upfingen tel.

07123-32597

sav.r.lutz@web.de

07122-8206708

Gaunaturschutzwart
Jugend und Familie

Internetseite

zur Zeit nicht besetzt

zur Zeit nicht besetzt

Sabine Falchle sabine.faelchle@gmx.de
Oben am Berg 7, 72658 Bempflingen

tel.

07123-36115
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Vorsitzende der Ortsgruppen im Erms-Gau

Bad Urach

Bempflingen

Bohringen

Buttenhausen

Dettingen/Erms

Donnstetten

Dottingen

Géachingen

Grabenstetten

Grafenberg

Hilben

Kohlberg-

Kappishausern

Mehrstetten

Eugen Kramer eugen-kramer@t-online.de

Drosselweg 15/1, 72581 Dettingen / Erms tel. 07123-8580
Sabine Falchle sabine.faelchle@gmx.de

Oben am Berg 7, 72658 Bempflingen tel. 07123-36115

Jutta Brandenburg  j.brandenburg.1@gmx.de

TeckstraBe 8, 72587 Romerstein-Bohringen tel. 07382-610
Alfred Heideker heideker.alfred@web.de

Wasseracker 15, 72525 Miinsingen-Buttenhausen tel. 07383-1518
Christel Kleih Ckleih@sav-og-dettingen-erms.de

Steigkelter 6, 72581 Dettingen / Erms tel. 07123-8399

Wilfried Maldoner calona3@aol.com

Im Roten Hof 12, 72587 Romerstein-Donnstetten tel. 07382-5296
Christian Strohm christian_strohm@web.de

Ahornweg 6, 72525 Miinsingen-Dottingen tel. 07381-8998
Michael Maier m.maier@hotmail.de

Lerchenstrasse 23, 72813 St. Johann-Géachingen tel. 07122-820189

Gisela Appenzeller  avappenzellergisela@gmail.com
Kirchheimer StraBBe 50/2, 73277 Owen tel. 07021-85027

Joachim Defrancesco jojode@live.de

Riedericher StraBe 3, 72661 Grafenberg tel. 07123-32597
Andrea Richter flohundich@web.de

Schmale StraBe 8, 72584 Hiilben tel. 07125-6567825
Hajo Steinhoff hajo.steinhoff@albverein-kohlberg-kappis.de
Liesel Hummel hummel-liesel@web.de

HirschstraBe 31/1, 72537 Mehrstetten tel. 07381-69071
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Metzingen Michael Hauser ~ m.hauser@albverein-metzingen.de

Else-Handel-weg 4, 72555 Metzingen tel. 07123-910109
Miinsingen Gerhard Lamparter  gglamparter@web.de

Ziegelhauser 36, 72525 Miinsingen tel. 07381-2667
Neckartenz- Franz Breitenbach franzbreitenbach@t-online.de
lingen Hohe StraBe 16, 72654 Neckartenzlingen tel. 07127-32769
Rietheim Reinhold Tress info@tress-heizungsbau.de

DorfstraBBe 45, 72525 Miinsingen—Rietheim tel. 07381-69454
Upfingen Roland Lutz (stv.) sav.r.lutz@web.de

Uracher Str. 28, 72813 St.Johann-Upfingen tel. 07122-8206708
Wittlingen Melanie Seiffert meli.seiffert@gmx.de

Flachsédckerweg 20, 72574 Bad Urach-Wittlingen tel. 07125-933818
Zainingen Steffen Griesinger  s.griesi@gmx.de

Woéstergasse 9, 72587 Romerstein-Zainingen tel, 07382-93168

Tlrme im Erms-Gau und im ehemaligen Truppentibungsplatz

Turmwarte und Ansprechpartner

Hohe Warte (23 m) Ewald Feucht, tel. 07122-9223
Hardtgasse 31, 72813 St. Johann-Upfingen
Rémerstein (28 m) Klaus Russ tel. 07382-1375

LindenstraBe 6, 72587 Romerstein-Donnstetten

Hursch B1 (42 m) Christian Beck tel. 07382-458
Ziegelstrasse 17, 72587 Romerstein-Zainingen
Karl Soll tel. 07382-1268

Waldgreut B2 (20 m) Heinz Mayer tel. 07125-2161
Seeburger StraBe 5, 72574 Bad Urach-Wittlingen
Walter Class tel. 0173-9649764

Heroldstatt B3 (30 m) Hans-Gilinther Mohn tel. 07389-653

Ulmer StraBBe 29, 72535 Heroldstatt
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Albvereins-Wanderheime in unserer Region

Burg Derneck Donau-Bussen-Gau

72534 Hayingen-Miinzdorf 07386-217 (Burg Derneck)
Betreuungsverein , Derneckfreunde” e-Mail: burg-derneck@web.de
1. Vorsitzender: Paul Jorg

Anmeldewesen Burg Derneck 0152-37195365

Eninger Weide Lichtenstein-Gau

Heiner und Romy Engelhardt 07121-87372 (Eninger Weide)
e-mail: eninger-weide@sav-eningen.de

Sternberg Lichtenstein-Gau

Annette Werner 07385-1790

72532 Gomadingen, MérikestraBBe 30 e-Mail: wh.sternberg@t-online.de

Vereinsheime im Erms-Gau

Bempflingen Sabine Falchle 07123-36115

Offnungszeit: nach Vereinbarung

Dettingen / Erms Christel Kleih 07123-8399

Offnungszeit: nach Vereinbarung

Donnstetten Wilfried Maldoner 07382-5296

Offnungszeit: nach Vereinbarung

Géachingen Fritz Pettenon 07122-9951

Offnungszeit: nach Vereinbarung

Rietheim Egon Steudle 07381-8716

Wittlingen

Zainingen

Offnungszeit: 2. So. im Monat und nach Vereinbarung

Heinz Mayer 07125-2161
Letzter So. im Monat und nach Vereinbarung

Steffen Griesinger 07382-93168

Letzter So. im Monat und nach Vereinbarung

P RI N'I' Uracher StraBe 49
72813 St. Johann
DRUCKSERVICE Telefon07122/3265
mail: wolfschi@aol.com
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